
APH

LEK

EMK 500

Měřič tepla (kalorimetr) pro VVM 500

IHB 1225-1
431210



Popis

Obsah dodávky

Měřič průtoku1 x

Propojovací kabel1 x

Převlečná matice2 x

Měděná trubka s přírubou2 x

Připojení potrubí

Schéma zapojení

 Uzavřená expanzní nádoba, topné médiumCM1

 Měřič průtoku EMK 500BF1

 Vnitřní jednotka (VVM 500)EB15

 Tepelné čerpadloEB101

 Pojišťovací ventil, topné médiumFL2

 Připojení, topné médium, výstupXL1

 Připojení, topné médium, vstupXL2

 Připojení, přívod od tepelného čerpadlaXL8

 Připojení, vývod do tepelného čerpadlaXL9

Označení podle IEC 61346-2

-EB101

-FL2

-CM1

-EB15

XL9

XL8

BF1

XL2

XL1

Návod pro instalaci - EMK 500
CZ

Toto příslušenství se používá pro měření objemu 
energie vyrobené a dodané topným systémem pro 
vytápění a ohřev teplé vody.

Měřič tepla (kalorimetr) měří průtok topného média a 
rozdíl teplot na vstupu a výstupu. Hodnoty jsou 
zobrazeny na displeji VVM 500.

Měřič tepla (kalorimetr) se instaluje na výstupní potrubí z 
tepelného čerpadla, mezi vývod XL1 tepelného čerpadla a 
vývod XL8 jednotky VVM500. Šipka musí být směrována ve 
směru průtoku. Teplota je měřena již existujícím teplotním 
čidlem.

Použité zkratky

Schéma zapojení EMK 500 s VVM 500

Poznámka! Toto je pouze příklad. Aktuální instalace 
musí být provedena podle platných norem.

2



Elektrické připojení

UPOZORNĚNÍ

Připojovací svorkovnice, umístění

POZNÁMKA

Otevření krytu desky vstupů

A
P

H

VVM 500

1

2

Svorkovnice, připojení vodičů

2

1

2

3

LEK

3

4

1

2

Způsob 1

Připojení EMK 500

1
2
3

VVM 500

AA3-X2

vit

brun

grön

AA3-X22

bílý

hnědý

zelený

VVM 500EMK 500

A
P

H

VVM 500

AA3-X22

Aktivace EMK 500

Upozornění

Přečtěte si i návod k jednotce VVM 500.

CZ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci EMK 500 nesmí být jednotka   
VVM 500 pod napětím.

Plastový kryt rozváděčů se otevírá pomocí 
šroubováku.

Plastový kryt desky vstupů se otevírá bez
použití nástroje.

1. Stisknout západku směrem dolů.

2. Kryt vyklonit a odejmout.

Použijte vhodný nástroj (plochý šroubovák) pro 
otevření svorek. Jsou možné 2 způsoby otevření 
svorek.

Způsob 2

EMK 500 se připojuje na vstupní kartu AA3 do svorek 
X22:1, X22:2, X22:3.

1. Připojit úhlový konektor do průtokoměru.
2. Připojit bílý vodič (in+) do svorky AA3-X22:1
3. Připojit hnědý vodič (in+) do svorky AA3-X22:2
4. Připojit zelený vodič (GND-) do svorky AA3-X22:3

Aktivace EMK 500 může být provedena prostřednictvím 
průvodce spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
jednotky VVM 500 nebo může být znovu spuštěn v 
menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebyl EMK 500 aktivován v průvodci 
spouštěním, může být aktivován v servisním menu.

Menu 5.2 - nastavení systému
Příslušenství - aktivace / deaktivace

3



NIBE AB Sweden 
Hannabadsvägen 5
Box 14 
SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se 

431210 


